
MIREPOIX

DÉPARTEMENT DE L'ARIEGE
COMMUNE DE MIREPOIX
Numéro de dossier : 43612024

ARRÊTÉ DE POTICE TEMPORAIRE DE LA CIRCUTATION

LE MAIRE DE MIREPOIX,
Vu le code de lo sécurité inlérieure ;

Vu le code générol des colleciiviiés territorioles lorticle L 2212-2J
Vu lo loi n" 95-73 du 2l jonvier 1995 d'orgonisoiion et de progrommotion relotive à lo
sécurité (orticle 23, 1er olinéo)
Vu le code générol de lo propriéié des personnes publiques,
Vu le code de lo voirie routière,
Vu le Code de lo roule,
Vu I'onêté n"3O712014 reloiif ou plon d'intervenlion des secours,
Vu I'orrêié n" 43212024 outorisont le festivol des morionnettes, sur lo ploce Moréchol
Leclerc,
Considéroni que le morché hebdomodoire du lundi doit être déplocé,
Considéront qu'il y o lieu de réglementer Io circulotion et le stotionnement pendonl lo
durée du morché déplocé qui ouro lieu ploce Philippe de Lévis, cours du Docteur
Choboud, Cours Moréchol de Mirepoix et Avenue du 8 moi, rue Moréchol Clouzel el
rue de I'Evêché le lundi 5 oout 2024
Considéront qu'il esl impérotif de sécuriser I'instollotion des commerçonts non
sédenioires sur les voies ci-dessus,

ARRETE

Arlicle'l
Le lundi 5 oo..t 2024 de 03h00 à 15h00, le morché hebdomodoire esi déplocé sur les
voies communoles, Ploce Philippe de Lévis, Rue Moréchol Clouzel, Rue de I'Evêché,
Cours Docteur Choboud, Cours Moréchol de Mirepoix et Avenue du 8 moi 1945.

Le stotionnemeni et lo circulotion soni réservés uniquement oux commerçonts non
sédentoires de 3h00 à 15h00.
Lo rue Cornot, dons le sens ovenue Victor Hugo è I'ovenue Moréchol Foch, est inlerdite
à lo circulotion souf riveroins.

Article 2
Pendont lo période définie à I'orticle I le stotionnemeni et lo circulotion seront
réglementés le lundi 5 ooûI 2024 de 3h00 è l5 h00.
Le stolionnement et lo circulotion seront interdits sur tous les cours cités ci-dessus.
Ces dispositions ne sont pos opplicobles oux services de secours et de pollce.

Arlicle 3
Lo signolisotion sero mise en ploce, entretenue et enlevée por: Service Technique

Rue du l9 mors 1962
09500 MIREPOIX

IPOTICE MUNIC!PAtE

I



Arllcle 4
Toule infroction oux disposiiions du présent onêté sero constotée et poursuivies
conformément oux lois et règlemenis en vigueur.
Tous les véhicules en stolionnement gênonl pendoni lo monifeslolion cilée ù I'orticle I

seront verbolisés selon l'oriicle 417.10 et selon les disposilions réglemenloires du code
de lo roule, mis en founière.

Artlcle 5
Le présenl onêlé pourro foire I'obje'l d'un recours conlentieux devonl le lribunol
odminislrotif de TOULOUSE 68 Rue Roymond lV 31000 Toulouse - dons un déloi de deux
mois ô compier de so doie de noiificolion ou de publicotion.
Le tribunol odminislrotif peut être soisi por I'opplicotion informolique « Télérecours
ciloyens » occessible por le site inlernel www.telerecours.

Arlicle 6
Le Moire de Mirepoix, Modome lo Direclrice Générole des Services, lo Police
Municipole el Monsieur le Commondonl de lo Brigode de Gendormerie de Mirepoix
sont chorges, chocun en ce qui le concerne, de I'exéculion du présent onêté.

Mirepoix, le 23/07 12024

Le Moire,

Xovier CAUX
Diffusion :

-Le bénéficioire pour ollribulion ;

- Lo Commune de MIREPOIx pour offichoge
- M. le commondonl de kl gendormerie de Mirepoix
- M. le chel de cenlle des sopeur5-pompiers
- Le mqire, police municipole

û, û

üet de ville - 3t ptoce Moréchot Leclerc - O95OO MIREPOIX - 05 61 68 lO 47 - www.moirie-mirepoix.fr


